Договор поставки ПР

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_______

г. Москва                                                                                                        «__» ____________ 2020 г.

 ЗАО «РТДС Центр», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора департамента продаж запчастей Монаенкова М.А., действующего на основании доверенности № 97 от 27 декабря 2019г., с одной стороны, и _________________________именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице __________________., действующего на основании ___________________, с другой стороны, и совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
 I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю автозапчасти, технические жидкости и масла для автомобилей, автоаксессуары (далее - Товар), а Покупатель принимать и оплачивать Товар в ассортименте, количестве и по цене, согласуемыми Сторонами в заявках на поставку каждой партии Товара (далее - Заявка).

1.2. Заявка на поставку каждой партии Товара согласовывается Сторонами посредством электронной почты, адреса которой указаны в реквизитах настоящего договора.

1.3. В случае отсутствия в наличии у Поставщика необходимого Товара, Покупатель имеет право разместить Заказ на этот Товар. Датой размещения Заказа является дата поступления денежных средств на счет Поставщика. Покупатель обязан принять заказанный Товар, в течение 3-х дней с момента его поступления на склад Поставщика.

1.4. Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве собственности, не заложен и не является предметом иска третьих лиц.

II. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Товар по своему качеству и комплектности должен соответствовать требованиям изготовителей и иметь сертификат соответствия.

2.2. Поставщик гарантирует, что качество поставляемого товара соответствует требованиям стандартов и технических условий, установленных в РФ.

2.3. Товар поставляется в таре (упаковке) изготовителя, если таковая предусмотрена условиями поставки Товара изготовителем.

2.4. На Товар действует гарантия производителя на отсутствие производственных недостатков. Срок гарантии - 1 (Один) календарный год с момента передачи Товара Покупателю, если производителем не установлен другой гарантийный срок. Гарантия действует при условии установки (использования) Товара официальными дилерскими станциями и соблюдения правил эксплуатации (использования) Товара.

III. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ

3.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с даты полной оплаты Товара Покупателем путем отгрузки партии Товара Покупателю со склада Поставщика, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Обручева, 52, стр. 69 (при наличии Товара на складе Поставщика), если иной способ доставки не согласован сторонами в Заявке.

3.2. Срок поставки Товара по Заказу Покупателя в соответствии с п. 1.3 настоящего Договора, согласовывается сторонами отдельно и не должен превышать 60 (Шестидесяти) дней.

3.3. О готовности Товара к отгрузке Поставщик уведомляет Покупателя посредством электронной почты или факсимильной связи.

3.4. Товар считается поставленным Поставщиком и принятым Покупателем по количеству, ассортименту, комплектности и качеству Товара в части видимых недостатков с момента подписания товарной накладной.

3.5. При приемке Товара Покупатель (представитель транспортной компании) обязуется произвести проверку Товара по количеству, ассортименту, комплектности и качеству Товара в части видимых недостатков в соответствии с сопроводительными документами. Претензии Покупателя по количеству, ассортименту Товара после подписания накладной не принимаются.

3.6. Претензии по скрытым недостаткам Товара (заводской брак) Покупатель вправе предъявить Поставщику в течение гарантийного срока. В претензии по качеству поставляемой продукции должны быть указаны количество и вид продукции, по которой заявлена претензия, номер и дата документа, по которому поставлена продукция, содержание и обоснование претензии, а также конкретные требования Покупателя. К претензии прилагается комплект документов: Заказ-наряд на установку, Заказ-наряд на повторное обращение, копия Сертификата сервиса на право проведения данных работ, Заключение сервиса о браке, копия накладной, подтверждающей покупку данной запчасти у Поставщика. Кроме того, Покупатель обязан предоставить фото/видео материалы, подтверждающие неисправность поставленной продукции.

3.6.1. В случае обнаружения после установки запчасти/аксессуара неисправности Покупатель предоставляет Поставщику автомобиль для диагностики и реализации гарантии на поставленную продукцию.

3.6.2. В случае если причиной неисправности будет являться установленная запчасть, ремонт может быть выполнен Поставщиком в рамках гарантии на запчасти. В случае если причиной неисправности будет являться некорректная установка запчасти (либо нарушение технологии ремонта) Покупателем/иным лицом по поручению Покупателя, гарантия не может быть применена, а стоимость работ по диагностике оплачивается Покупателем.

3.7. Поставщик обязуется провести замену некачественного товара, а при невозможности замены возврат уплаченных за него средств в течение 30 (Тридцати) календарных дней с момента подтверждения Поставщиком факта поставки некачественного товара.

3.8. Право собственности на товар и риск случайной гибели (повреждения, утраты) Товара переходят от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара Поставщиком Покупателю и подписания последним накладной.

IV. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена Товара определяется в прайс-листе Поставщика, действующего на дату оплаты Товара Покупателю, включает в себя НДС 20% и фиксируется в накладных.

4.2. Товар подлежит оплате Покупателем в рублях на основании счета Поставщика не позднее 5 (Пяти) банковских дней с момента его выставления.

4.3. Оплата Товара производится Покупателем в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в реквизитах настоящего Договора, или наличными денежными средствами в пределах установленного действующим законодательством лимита.

4.4. Моментом оплаты соответствующей партии Товара является день поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4.5. В платежном поручении на оплату Товара в графе “назначение платежа” обязательны ссылки на номер настоящего Договора и номер счета, выставленного Поставщиком и сумму НДС.

4.6. Поставщик предоставляет Покупателю счета-фактуры в течение 5 календарных дней с момента поставки Товара.

4.7. Стороны ежеквартально производят сверку расчетов с подписанием соответствующих актов.
4.8. Стороны договорились не применять положения ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации о начислении и уплате процентов на сумму долга за период пользования денежными средствами по обязательствам, вытекающим из Договора, в том числе и в случае признания его недействительным.
V.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. За нарушение принятых на себя обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.

5.2. В случае отказа Покупателя от Товара, заказанного в соответствии с п. 1.3 настоящего договора, Поставщик вправе удержать в качестве неустойки 30 % стоимости заказанного и оплаченного Товара, а оставшуюся часть стоимости оплаченного Товара вернуть Покупателю.

5.3. Оплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения возложенных в соответствии с Договором обязательств.

VI.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение одного года. Договор автоматически пролонгируется на каждый последующий календарный год на тех же условиях при отсутствии предложений Сторон по его изменению или расторжению.

VII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Стороны должны своевременно уведомлять друг друга об изменении своих адресов и платежных реквизитов.

7.2. Любые  согласования/уведомления в рамках исполнения настоящего Договора считаются надлежащим образом  выполненными  при их отправке посредством электронной почты по следующим адресам:

e-mail Поставщика: volvo-reno@rtds.ru,

e-mail Покупателя:______________,  либо посредством факсимильной, почтовой, курьерской связи.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, подлежат, по возможности, разрешению путем переговоров Сторон. При невозможности решения путем переговоров, все споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

 АДРЕСА, ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Поставщик:
	Покупатель:

	ЗАО «РТДС Центр»

Юридический адрес

117342, г. Москва, ул. Обручева, д. 52, стр. 69

Фактический адрес

117342, г. Москва, ул. Обручева, д. 52, стр. 69

Телефон (495) 718-66-77

Факс
(495) 331-76-44

ИНН 6829066808

КПП 772801001

ОГРН 1106829004050

Р/С 40702810338040032040
БИК
044525225
Наименование банка

ПАО Сбербанк г.Москва

кор/счет
30101810400000000225

	Юридический адрес

Фактический адрес

Телефон
Факс

ИНН
КПП
ОГРН
Р/С
БИК

Наименование банка

кор/счет

	Директор департамента

продаж запчастей ЗАО «РТДС Центр»

Монаенков М.А.________________________

	Генеральный директор

.________________________